ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR IVAN MOREIRA GOMES - PSD
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

MOÇÃO Nº 029/2023

AUTOR: VEREADOR IVAN MOREIRA GOMES

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AO 47º GRUPO ESCOTEIRO MANACAPURU,

PELA CRIAÇÃO DO NOVO GRUPO, E INÍCIO DAS ATIVIDADES ESCOTEIRA NO

MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Utilizando-me das atribuições designadas, elaboro o presente instrumento solicitando
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO em face do 47º GRUPO ESCOTEIRO
MANACAPURU, pela criação do novo grupo e início das atividades escoteira no município
de Manacapuru. O escotismo é um movimento educacional voluntariado, e a missão do novo
grupo supracitado, é contribuir para uma educação de nossas crianças e jovens, baseado em
valores da Promessa da Lei escoteira, proporcionando assim, uma transformação para uma
Manacapuru melhor, onde se valorize a realização individual e a participação construtiva em
sociedade.

Após a leitura, discussão e aprovação pela câmara, solicito que cópia desta seja

encaminhada para a DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO 47º GRUPO

ESCOTEIRO MANACAPURU com minhas sinceras parabenizações e que Deus

continue iluminando a caminhada do grupo e o meu SEMPRE ALERTE!

Sala das Sessões da Cãmara Municipal de Manacpuru, 06 de março de 2023.

________________________________
IVAN MOREIRA GOMES

Vereador – autor

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com

	MOÇÃO Nº 029/2023